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Polityka ochrony środowiska i klimatu w Grupie Gobarto 

§ 1  Deklaracja Zarządu GOBARTO S.A.

GOBARTO S.A. jako podmiot tworzący grupę kapitałową prężnie działającą na 

rynku produkcji i  sprzedaży mięsa wieprzowego oraz jego przetworów, a także 

na innych rynkach powiązanych z głównym przedmiotem jej działalności (dalej: 

Grupa Gobarto), rozumie wagę wpływu biznesu na zmiany klimatu i środowisko 

oraz konieczność przyjęcia proaktywnej postawy celem unikania lub co najm-

niej zmniejszenia negatywnych skutków swojej działalności dla środowiska 

i klimatu.

Jesteśmy w pełni świadomi, że zmiany klimatu są faktem, który wymaga od 

biznesu nie tylko przystosowania się do aktualnej sytuacji, ale też przygotowa-

nia na ich postęp. Stanowi to dla nas ogromne wyzwanie, któremu jednak zami-

erzamy sprostać. 

Kierując się powyższym, Zarząd GOBARTO S.A. przyjął niniejszą Politykę 

ochrony środowiska i klimatu w Grupie Gobarto (dalej: Polityka) oraz zobow-

iązuje do jej wdrożenia i stosowania wszystkie komórki organizacyjne GOBAR-

TO S.A. oraz zarządy wszystkich spółek zależnych, bez względu na ich 

wielkość, strukturę, czy rodzaj prowadzonej działalności. 

Celem Polityki jest określenie kierunków realizacji naszych ambicji związanych z ochroną 

środowiska, łagodzeniem zmian klimatu i przystosowaniem się do nich. Stanowi ona też silną 

deklarację rozwoju odnawialnych źródeł energii w obrębie Grupy Gobarto i zwiększania naszej 

efektywności energetycznej.

Polityka stanowi podstawę i punkt wyjścia dla wszelkich procedur wewnętrznych, instrukcji, 

a także dla podejmowania decyzji biznesowych, które mają lub mogą mieć wpływ na środowisko 

lub klimat. 

Polityka ma realizować również rosnące oczekiwania interesariuszy w zakresie działań na 

rzecz ochrony klimatu i środowiska, wzmocnić transparentność przekazu sprawozdań o wpły-

wie Grupy Gobarto na klimat i środowisko, jak i o naszej adaptacji do zmian klimatycznych.

Polityka wraz z obowiązującymi w Grupie Gobarto procedurami i innymi dokumentami 

wewnętrznymi stanowi element realizacji przez Grupę Gobarto Wytycznych OECD dla przed-

siębiorstw wielonarodowych dotyczących odpowiedzialnego prowadzenia działalności bizne-

sowej. 



§ 3  Zasady i kierunki

Ponadto, zapewnia realizację następujących aktów prawnych:

Dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2022/2464 z dnia 14 grudnia 2022 r. w sprawie 

zmiany rozporządzenia (UE) nr 537/2014, dyrektywy 2004/109/WE, dyrektywy 2006/43/WE 

oraz dyrektywy 2013/34/UE w odniesieniu do sprawozdawczości przedsiębiorstw w zakresie 

zrównoważonego rozwoju (CSRD);

Rozporządzenia delegowanego Komisji (UE) 2023/2772 z dnia 31 lipca 2023 r. uzupełniające 

dyrektywę Parlamentu Europejskiego i Rady 2013/34/UE w odniesieniu do standardów 

sprawozdawczości w zakresie zrównoważonego rozwoju (ESRS);

Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2020/852 z dnia 18 czerwca 2020 r. 

w sprawie ustanowienia ram ułatwiających zrównoważone inwestycje, zmieniające 

rozporządzenie (UE) 2019/2088 (Taksonomia UE);

Dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2014/95/UE z dnia 22 października 2014 r. zmie-

niająca dyrektywę 2013/34/UE w odniesieniu do ujawniania informacji niefinansowych i infor-

macji dotyczących różnorodności przez niektóre duże jednostki oraz grupy (NFDR).

W Grupie Gobarto kategorycznie nakazuje się przestrzeganie obowiązujących w polskim 

porządku prawnym przepisów prawa w obrębie szeroko rozumianej ochrony środowiska, 

ochrony przyrody i ochrony klimatu. 

Idziemy jednak o krok dalej. Stawiamy sobie ambitne cele, które określamy w przyjmowanych 

przez Zarząd cyklicznie, na 6-letnie okresy, Strategii ESG oraz Strategii klimatycznej. Aktualnie 

obowiązujące dla Grupy Gobarto Strategia ESG oraz Strategia klimatyczna zostały przyjęte 

przez Zarząd Gobarto S.A. na lata 2024-2030. Wszyscy pracownicy Grupy Gobarto, zobowiąza-

ni są aktywnie działać na rzecz realizacji określonych w nich celów, co w szczególności dotyczy 

członków zarządów oraz całej kadry menadżerskiej. 

W Grupie Gobarto tworzy się Komitet ds. zrównoważonego rozwoju (dalej: Komitet ds. ESG) pod 

przewodnictwem Pełnomocnika Zarządu ds. zrównoważonego rozwoju. Ocena stanu realizacji 

celów z obu ww. strategii dokonywana jest przez Komitet ds. ESG na koniec każdego roku kalen-

darzowego i przedkładana Zarządowi Gobarto S.A. w pierwszym kwartale roku następnego.

W Grupie Gobarto zapewnia się odpowiednie zasoby kadrowe i finansowe na sprawne, profes-

jonalne funkcjonowanie Działu Ochrony Środowiska oraz realizację założonych w tym zakresie 

celów. Analizujemy wpływ naszego biznesu na środowisko, a jednocześnie w sposób ciągły 

dążymy do jego zmniejszenia. W tym celu stopniowo wdrażamy najlepsze dostępne techniki 

(BAT) dla kluczowych sektorów, w których działamy. 

Ochrona środowiska
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W strategii ESG na lata 2024-2030 określiliśmy nasze ambicje i priorytety na ten okres 

w zakresie: 

• efektywnego zarządzania zasobami, w szczególności zasobami wodnymi, 

• ograniczenia zanieczyszczeń,

• zwiększania wolumenu przetwarzanych i odzyskanych odpadów organicznych,

• analizy stanu i oceny naszego wpływu na bioróżnorodność.

Dokonujemy systematycznej oceny realizacji tych celów i rozważamy na bieżąco dalsze 

działania zmierzające do minimalizacji naszego negatywnego wpływu na środowisko. 

W Grupie Gobarto tworzy się Dział Energetyki dedykowany przede wszystkim podnoszeniu 

naszej efektywności energetycznej oraz rozwojowi własnych odnawialnych źródeł energii. 

Kluczowe inwestycje w zakresie OZE obejmują biogazownie oraz – w mniejszym zakresie – 

instalacje paneli fotowoltaicznych. W Grupie Gobarto stawiamy przede wszystkim na wysokos-

prawną kogenerację biogazową, co pozwoli nam na zwiększanie udziału OZE w produkcji 

i  zużyciu w naszym biznesie zarówno energii elektrycznej, jak i cieplnej.

Dążymy do redukcji emisji gazów cieplarnianych również w obszarze transportu modernizując 

flotę oraz szkoląc naszych kierowców pod kątem ecodriving’u.

Obecnie przyjęta Strategia klimatyczna wyznacza cele na lata 2024-2030. Jako kluczowe 

wskazaliśmy redukcję wskaźnika intensywności emisji gazów cieplarnianych oraz rozwój OZE. 

Cele te będą systematycznie oceniane, a działania zmierzające do ich osiągnięcia 

monitorowane. 

Łagodzenie zmian klimatu

W Grupie Gobarto zarządzamy ryzykiem związanym ze zmianami klimatu. W Strategii 

klimatycznej na lata 2024-2030 dokonaliśmy identyfikacji ryzyka związanego ze zmianami 

klimatu oraz jego pomiaru zarówno w perspektywie krótko- (do 2025), średnio- (do 2030), jaki 

i  długoterminowej (do 2050).  

Ustalone dla naszego biznesu ryzyka związane ze zmianami klimatu zostały ocenione, a dla 

tych kluczowych z uwagi na prawdopodobieństwo ich wystąpienia i potencjalne skutki opra-

cowaliśmy kierunki działań adaptacyjnych. 

Każda nowa inwestycja w Grupie Gobarto powinna być analizowana również pod kątem jej 

odporności na ryzyka klimatyczne, względnie powinna stanowić element adaptacji do zacho-

dzących zmian. 

Wszyscy pracownicy Grupy Gobarto, w szczególności kadra menadżerska, powinni mieć 

powyższe na względzie przy podejmowaniu wszelkich decyzji biznesowych. 

Adaptacja do zmian klimatu
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Za wdrożenie i realizację Polityki odpowiedzialny jest Zarządu GOBARTO S.A., który 

jednocześnie zobowiązuje się do przeznaczenia odpowiednich zasobów materialnych, finan-

sowych i kadrowych umożliwiających osiągnięcie celów Polityki. Analogicznie za wdrożenie 

i realizację Polityki w spółkach zależnych od GOBARTO S.A. odpowiadają prezesi zarządów tych 

spółek.

Jednym z zadań Komitetu ds. ESG jest ocena realizacji Polityki w danym okresie sprawozdaw-

czym stanowiącym rok kalendarzowy i przedstawienie wyników tej oceny zarządowi Gobarto 

S.A. do końca pierwszego kwartału kolejnego roku.

Polityka jest doręczana lub ogłaszana pracownikom Grupy Gobarto poprzez:

1. służbowe skrzynki e-mail;

2. wywieszenie na tablicach ogłoszeń w miejscach, gdzie pracują pracownicy bez dostępu do 

służbowej skrzynki e-mail;

3. udostępnienie jej przez cały okres jej obowiązywania w sieci Workflow Grupy Gobarto.

Polityka obowiązuje od dnia jej przyjęcia przez Zarząd GOBARTO S.A. 

§ 4  Postanowienia końcowe
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